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Protokół nr XI/25

XI Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2025 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:25 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice (Urząd Gminy II piętro 
sala 301).

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Mirosław Deja
3. Beata Drobny
4. Natalia Kotlorz
5. Łukasz Machulik - nieobecny
6. Zbigniew Machulik 
7. Ryszard Milanowski
8. Henryk Nieużyła
9. Agnieszka Pasternak
10. Alicja Ryt
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Sylwia Woźniak
14. Ryszard Zieliński  
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
zaproszonych gości (obecni według załączonej listy obecności – załącznik 2,3) stwierdzając, że na 
ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych, wobec czego sesja jest prawomocna 
do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr X/25 z sesji, która odbyła się dnia 30.01.2025 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr X/25 z sesji, która odbyła się dnia 30.01.2025 r.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 



Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Protokół Nr X/25 z sesji, która odbyła się dnia 30.01.2025 r., został przyjęty jednogłośnie.

4.Sprawozdanie z działalności i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia.  
W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Danuta Machała – Gówna Księgowa Gminnego Ośrodka 
Zdrowia, która omówiła sprawozdanie finansowe za 2024 rok. Kolejno głos zabrał Pan Tomasz 
Holecki - Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia odnosząc się do sytuacji finansowej, wprowadzonej 
restrukturyzacji, kontraktu do obsługi medycznej i medycyny pracy KWK „Budryk”, złożonego 
wniosku na dofinansowanie remontów gabinetów lekarskich i zakupu sprzętu, darowizny aparatu 
EKG, zatrudnionych lekarzy, statystyki za rok ubiegły oraz odpowiadał na pytania radnych.
Na zakończenie Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora o możliwość rozważenia pozyskania 
środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
modernizację obiektów publicznych pod kątem fotowoltaiki, magazynów energii.
Odpowiadając na powyższe Dyrektor oznajmił, iż popiera całkowicie pomysł Przewodniczącego      
i warto się zastanowić nad pozyskaniem funduszy na wskazany wyżej cel.

5. Informacja na temat Planu ogólnego Gminy Ornontowice.
Informację na temat Planu ogólnego Gminy Ornontowice w formie multimedialnej przedstawiła Pani 
Małgorzata Konarska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami.
Radny Zbigniew Machulik zapytał – czy jeśli ktoś jest w posiadaniu działek budowlanych to one 
pozostają jako budowlane czy ta klasyfikacja może ulec zmianie w Planie ogólnym?
W odpowiedzi Pani Kierownik poinformowała, że dokument nie zakłada zmian w tej kwestii, jeśli 
taki zapis jest wprowadzony do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, to taki 
sam pozostaje w Planie ogólnym. Z projektem planu można będzie się zapoznać, sprawdzić i 
wnieść ewentualne uwagi w przypadku wątpliwości (czas wglądu do projektu to ok kwiecień/maj lub 
maj/czerwiec).
Radny Tadeusz Zientek zwrócił uwagę na ustawowe zapisy dotyczące budowy domu w 
wyznaczonej odległości od szkół pytając, czy projekt Planu ogólnego Gminy Ornontowice też 
zakłada tego typu ograniczenia?
Jak wyjaśniła Pani Konarska wskazany wyżej zapis głównie dotyczy tych gmin, które nie posiadają 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, w przypadku Gminy Ornontowice nie 
zachodzi potrzeba określania tego typu parametrów,gdyż bazuje się na zapisach miejscowego 
planu.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu lutym br. 

7.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2025-2032, 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2025-2032

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/91/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2025-2032, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu gminy na 2025 rok, 
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/92/25 w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok, na stan 14-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Ornontowice na 
2026 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie fundu-
szu sołeckiego w budżecie Gminy Ornontowice na 2026 rok

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/93/25 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w budżecie Gminy Ornontowice na 2026 rok, na stan 14-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2025 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. W dniu sesji wpłynęła autopoprawka, którą omówił Przewodniczący Rady.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2025 rok

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/94/25 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2025 rok, na stan    
14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   
do protokołu.

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 
2024 rok oraz zawartą w nim propozycję podziału zysku netto,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2024 rok oraz zawartą w nim propozycję podziału 
zysku netto,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/95/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2024 rok oraz zawartą w nim propozycję podziału 
zysku netto, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów w Gminie Ornontowice oraz nadania jej 
statutu
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady 
Seniorów w Gminie Ornontowice oraz nadania jej statutu

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, 
Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard 
Zieliński, Tadeusz Zientek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ryszard Milanowski
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik

Uchwała Nr XI/96/25 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów w 
Gminie Ornontowice oraz nadania jej statutu, na stan 14-tu radnych, została przyjęta zwykłą 
większością głosów - załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania pn.: "Remont 
wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa",
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi      
Mikołowskiemu na realizację zadania pn.: "Remont wybranych odcinków dróg powiatowych          
na terenie powiatu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa",



Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik, 

Uchwała Nr XI/97/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
realizację zadania pn.: "Remont wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu 
mikołowskiego - ul. Zwycięstwa", na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania pn.: 
"Małopowierzchniowe naprawy nawierzchni jezdni dróg powiatowych na terenie powiatu 
mikołowskiego"
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi     
Mikołowskiemu na realizację zadania pn.: "Małopowierzchniowe naprawy nawierzchni jezdni dróg 
powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego". 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (1)
Łukasz Machulik, 

Uchwała Nr XI/98/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
realizację zadania pn.: "Małopowierzchniowe naprawy nawierzchni jezdni dróg powiatowych 
na terenie powiatu mikołowskiego",  na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   11   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
 Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Kontynuowane są 
czynności sprawdzające przed uruchomieniem i podłączeniem posesji do kanalizacji,  
z terminem do końca I kwartału br.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ - Trwa budowa kanalizacji    
w rejonie ul. Zwycięstwa, Pośredniej i Kolejowej.



• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia - Po dokonaniu uzgodnień z Lasami 
Państwowymi rozpoczęto procedury zmierzające do ogłoszenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego.

• Budowa i modernizacja dróg gminnych - Budowa ul. Sosnowej w toku. Z uwagi na warunki 
atmosferyczne prace w ostatnim czasie nie były prowadzone. W najbliższym czasie 
kontynuowane będą prace przy ul. Kolejowej i Polnej. Rozpoczęto prace przy ul. Bankowej 
oraz na sięgaczu ul. Zwycięstwa.

• Modernizacja dróg gminnych - Trwa przygotowanie dokumentacji technicznych wraz 
z przedmiarami robót i kosztorysami inwestorskimi na wykonanie modernizacji wybranych 
odcinków dróg gminnych.

• Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy - W marcu rozpoczną się 
prace związane z wymianą stolarki drzwiowej i okiennej.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego - Trwają przygotowania do podziału zamówienia 
i ogłoszenia postępowania na wykonanie dalszych prac budowlanych.

• Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach - Przygotowanie zamówienia 
publicznego w formule zaprojektuj i wybuduj na podstawie Programu funkcjonalno-
użytkowego.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Przebudowa  sieci  wodociągowej  przy  ul.  Polnej  –  dokonano  wstępnej  wycenie  i  trwa 

przygotowanie  postępowania  wyboru  firmy  wykonawczej  do  przebudowy  odcinek  sieci 
o długości około 340 m.

• Otrzymano Decyzję z Wód Polskich w/s zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków.  Stawka  opłaty  na  najbliższe  12  msc  będzie  wynosić  brutto  13,53  zł/m3  oraz 
stawka opłaty abonamentowej 10,82 zł/m-c.

• Modernizacja  oświetlenia  w  Zespole  Szkolno  -Przedszkolnym  -  inwestycja  w  trakcie 
montażu.

• W bieżącym roku złożono 4 wnioski o udzielenie dotacji na wymianę urządzeń grzewczych 
oraz 6 wniosków dotyczących budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

• Od początku roku przeprowadzono 27 kontroli urządzeń grzewczych z uwagi na ogłoszone 
przekroczenia  poziomów zanieczyszczeń  w  powietrzu  oraz  1  kontrolę  w  ramach  planu 
działań naprawczych.

• W trakcie realizacji jest wycinka 13 drzew rosnących w pasach dróg gminnych oraz drzew 
kolidujących z przebudową skrzyżowania w centrum Gminy.

• Sporządzono  roczne  sprawozdanie  z  „Programu  ochrony  powietrza  dla  województwa 
śląskiego”, zgodnie z którym w 2024 r. na terenie Gminy zlikwidowano 59 pozaklasowych 
źródeł ciepła na paliwo stałe.

• W dniu 19 lutego br. podpisana została umowa z konsorcjum firm: REMONDIS Górny Śląsk 
Sp.  zoo  z  Rudy  Śląskiej  i  PreZero  Recycling  Południe Sp.  zoo  z  Knurowa  na  odbiór 
i  zagospodarowanie odpadów komunalnych  w okresie od 1  marca 2025 r. do 28 lutego 
2026  r.  W  dniach  od  27  lutego  do  1  marca  będą  dostarczane  zaktualizowane 
harmonogramy.

• Z  początkiem marca  nastąpi  zmiana  godzin  funkcjonowania  PSZOK –  w  piątek  Punkt 
będzie czynny od 9.00 do 13.00, pozostałe dni bez zmian.

• Dokonano zakupu 23 biletów elektronicznych po całym obszarze Metropolii dla  młodzieży 
w wieku od 7-16 lat uczących się poza terenem Gminy Ornontowice.

• W terminie 17-28 lutego bezpłatna komunikacja gminna została zawieszona ze względu 
na ferie zimowe.

• Od dnia 1 marca  nastąpi zmiana rozkładu jazdy linii 636.



• Po feriach zimowych zostaną wznowione zajęcia z Akademii biegania, które odbywają się 
w każdą środę o godz. 19 na kompleksie Orlik przy ul. Okrężnej.

• W  wyniku  posiedzenia  Komisji  weryfikującej  przyznano  3  nagrody  sportowe  oraz 
8 wyróżnień sportowych Wójta Gminy Ornontowice. 

• Uzyskano decyzję Wojewody Śląskiego stwierdzającą nabycie przez Gminę Ornontowice 
dwóch działek (nr 3778/17 i 3780/105) przy ul. Zamkowej oraz jednej działki (nr 121) przy 
ul. Nowej.

• W przedszkolu i szkole podstawowej zamontowano perlatory - system oszczędzania wody.
• Zakończono I etap rekrutacji przedszkola i klasy I szkoły podstawowej. Planuje się otwarcie 

10 oddziałów przedszkolnych (było 11) oraz 30 oddziałów szkolnych (było 28).
• Rozliczono dotację udzieloną na 2024 r. dla przedszkola niepublicznego.
• Z dofinansowania żłobkowego korzysta obecnie 6 rodzin.
• Ogłoszono konkurs na stanowisko urzędnicze w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Gminy.
• Organizowany jest przyjazd mammobusu, zaplanowany na dzień 17 marca, który będzie 

dostępny w godz. 9:00-16:00.
• Prowadzony jest nabór wniosków do Programu Opieka wytchnieniowa 2025, gdzie Gminie 

Ornontowice przyznano 1680 godzin opieki.
• Przeprowadzono  nabór  wniosków  w  ramach  konkursu  ofert  na  działania  z  zakresu 

przeciwdziałania patologiom społecznym, gdzie złożono 2 oferty (Stowarzyszenie Powrót 
i Stowarzyszenie Zmiana – oba z Mikołowa).

• W Świetlicy P-W zorganizowano wycieczkę na kulig  w Istebnej w ramach ferii zimowych. 
• W  dniu  16  lutego  wspólnie  z  Towarzystwem  Miłośników  Ornontowic  zorganizowano 

obchody 80-rocznicy Tragedii Górnośląskiej.
• Trwają warsztaty i zajęcia dla dzieci w ramach cyklu „Ferie dookoła świata z Arterią”.
• Trwa realizacja projektu “Mali Ślązacy” oraz przygotowanie do realizacji projektu “Aktywni 

60+ twórczość i ruch”.
• Trwają zajęcia dla dzieci w ramach cyklu „Ferie w Bibliotece”.
• W okresie między sesjami odbyły się 2 posiedzenia Zespołu Kierującego w dniach 11 i 25 

lutego.
• W  okresie  między  sesjami  odbyła  się  1  narada  z  dyrektorami gminnych  jednostek 

organizacyjnych w dniu 4 lutego. 
• W okresie między sesjami  odbyło się posiedzenie Rady Społecznej  Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w dniu 5 lutego.
• Od ostatniej  sesji  Wójt  Gminy wydał  6 zarządzeń podlegających publikacji  w Biuletynie 

Informacji Publicznej.
• W wyniku rozstrzygniętego w dniu 25 lutego konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora do 

spraw lecznictwa Gminnego Ośrodka Zdrowia wybrano panią Ewę Kowalską. 
• Informuje się o posiedzeniu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia, zaplanowanym 

na dzień 5 marca o godz. 16:00.
• Informuje się o walnym zebraniu Spółki Wodnej, zaplanowanym na dzień 10 marca o godz. 

10:00. 
• Informuje  się  o  walnym  zebraniu  Ochotniczej  Straży  P  Ornontowice,  zaplanowanym 

na dzień 15 marca o godz. 17:00. 
• Informuje się o walnym zebraniu Gwarek Ornontowice, zaplanowanym na dzień 25 marca 

o godz. 18:00. 
Rady Zbigniew Machulik zwrócił się z pytaniem – czy Wody Polskie ustaliły już stawkę za odbiór 
ścieków i czy pokryje ona dopłaty jakie ponosiła Gmina?



W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, iż wprowadzone stawki nie pokryją z pewnością zapotrzebowania 
Gminy. W najbliższym czasie informacje dotyczące powyższej stawki ukażą się w lokalnej prasie 
i mediach.

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy:

• Pismo Wojewody Śląskiego dotyczące oświadczeń majątkowych składanych w terminie    
do 30 kwietnia 2025 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku (pismo zostanie 
przesłane pocztą elektroniczną do radnych).

• Pismo Wójta Gminy dotyczące rozliczenia dotacji na zadanie publiczne pn. "Aktywizacja      
i rozwój sportu w Gminie Ornontowice w 2024 r.".

• Pismo Wójta Gminy dotyczące dotacji w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Ornontowice w 2025 r.

• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2024 r.
• Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informację        

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Mikołowskiego za 
okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

• Uchwała Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie poparcia apelu Miasta Rybnika 
wyrażonego w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r.

Kolejna sesja odbędzie się 27 marca 2025 r., natomiast wspólne posiedzenie Komisji będzie w dniu 
26 marca br.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja stąd punkt został wyczerpany.

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali radni:

• Radny Zbigniew Machulik nawiązał do tematu poruszonego na wspólnym posiedzeniu, 
mianowicie dotyczącego rozważenia możliwości aby dzieci korzystające z komunikacji 
gminnej wsiadały do busa spod sklepu mieszczącego się w bezpośrednim sąsiedztwie 
szkoły, a nie jak dotychczas prosto z chodnika.

• Radny Ryszard Zieliński poprosił o wywieszenie flagi na budynku Urzędu w dniu 1 marca    
w celu uczczenia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

12. Wręczenie nagród sportowych Wójta Gminy Ornontowice.
W przedmiotowym punkcie nastąpiło wręczenie nagród sportowych Wójta Gminy Ornontowice. 
Laureaci to:
• Mia Beza (snowboard),
• Mateusz Kosiorek (paranarciarstwo biegowe),
• Dawid Szwiec (piłka nożna). 

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła
Przygotowała: K. Posiłek
Szczegółowy przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/rada-
gminyornontowice.htm 


